Шаре су два шира и четири узана лука, испод којих има од гајтана шивен котур, који с лева и десна има по више ситних грана, а више себе, равномерно подељену већу гра-

¹ *Српски рјечник*, Беч, 1818, Предговор, XIV (напомена).

Петар II Петровић Његош, литографија Моргунова, рађена у Петрограду 6/18. августа 1833.

ну од листова и коврча. Капа је постављена црвеним памучним платном; ношена је”;² Сачуване су: 1. „Бокеска висока капа од црвене чохе. Опасана је дуж обода и испод темена траком и шарам од црна, свилена гајтана. Дужином обода опшивена је најпре узаним, свиленим гајтаном, црне боје.